suo hospitio cum aliquibus mulieribus, prout facere

consueverat, quia semper in nocte habebat mulierem

cum ea cubantem , si invenire posset ; et dum non po

terat invenire , quando erat in guerra et campis, cu

babat induta suis vestibus. Die autem postmodum

immediate sequente , ipsa Johanna , contradicentibus

pluribus dominis, quibus videbatur quod ipsa volebat

ponere gentes regis in magno periculo , fecit aperiri

portam Burgundiæ , et quamdam parvam portam

exsistentem juxta grossam turrim , et passavit aquam

cum aliis gentibus armatis, ad invadendum bastildam

seu fortalitium Pontis , quam adhuc tenebant Anglici.

In quo loco ad invadendum steterunt gentes regis ab

hora prima usque ad noctem , et ibidem ipsa Johanna

fuit læsa et dearmata suis armis, ad eam præparandum

de suo vulnere; postquam autem fuit præparata , ite

rum se armis induit , .et ivit cum aliis ad invasionem et

insultum , qui duraverat ab hora primæ usque sero

indesinenter. Et tandeın boulvardum fuit captum , ipsa

Johanna semper stante cum armatis ad insultum , eos

dem exhortando quod haberent bonum cor , et quod

non recederent, quia haberent illud fortalitium in

brevi ; dicendo , ut sibi videtur, quod, quando perci

perent quod ventus perduceret vexilla versus fortali

( 1 ) Lisez Augustinorum , et voyez ci-après , p . 79. La bastille des Augustins

établie dans le couvent de ce nom , couvrait la fameuse forteresse des Tourelles,

située au bout du pont d'Orléans . ( Jollois , ibid. ,
p . 36. )

DE REHABILITATION . 71

tium , quod haberent illud. Et in tantum quod , circa

sero , cum viderent gentes regis quod nihil faciebant,

et quod jam nox erat in propinquo, desperabant de

captione illius fortalitii. Ipsa tamen Johanna semper

persistebat, eisdem promittendo infallenter quod illud

fortalitium illa die haberent. Et paraverunt gentes re

gis iterum insultum ; quod videntes Anglici nullam

defensionem adhibuerunt, sed fuerunt perterriti, et

fuerunt quasi omnes submersi; nec fuit ex parte An

glicorum in illa ultima invasione seu insultu aliqua

defensio. Et in crastino omnes Anglici exsistentes circa

villam recesserunt apud villam de Baugency et vil

lam de Mehun . Quos secuta fuit armata regis, in qua

erat ipsa Johanna ; et ibidem fecerunt compositionem

de reddendo villam de Baugency , aut pugnando. Et

adveniente die pugnæ , recesserunt Anglici a dicta

villa de Baugency ; quos secutæ fuerunt gentes regis,

cum ipsa Johanna ; et habuit l'avant-garde La Hire ; de